ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 07-03/15-18

18 сентября 2015 г.

г. Мурманск

Комиссия Мурманского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председателя комиссии Поповой
И.Н., членов комиссии:, начальника отдела контроля органов власти Полищук М.С.,
специалиста - эксперта отдела контроля органов власти Трофимовой А.О.,
рассмотрев дело №07-03/15-18 по признакам нарушения Администрацией ЗАТО
г.Североморск (адрес: 184600, Мурманская область, г.Североморск,
ул.Ломоносова, дом 4; ИНН: 5110120236; ОГРН: 1025100713098) и Комитета по
развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск (адрес:
184600, Мурманская область, г.Североморск, ул.Ломоносова, дом 4; ИНН:
5110001359; ОГРН: 1065110013870) части 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» при определении хозяйствующих
субъектов для осуществления обслуживания многоквартирных домов ЗАТО
г.Североморск и в части не проведения конкурса по отбору управляющей
организации для управления многоквартирными домами ЗАТО г.Североморск,

в присутствии:

представителя Администрации ЗАТО г.Североморск: <...> по доверенности от
09.02.2015 г.,

председателя Комитета по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО
г.Североморск <...>,

представителей Комитета по развитию городского хозяйства администрации
ЗАТО г.Североморск: <...> по доверенности от 18.09.2015г.; <...> по доверенности от
10.09.2015 г.;

генерального директора ООО «Доброе дело» <...>,

представителей ООО «Североморскжилкомхоз» (ИНН: 5110004416), ООО
«Североморскжилкомхоз» (ИНН: 5110004455), ООО «Североморскжилкомхоз» (ИНН:
5110004430), ООО «Североморскжилкомхоз» (ИНН: 5110004487): <...> по
доверенности от 17.09.2015 г., <...> по доверенности от 17.09.2015 г.,

УСТАНОВИЛА:

Представитель Администрации ЗАТО г.Североморск в ходе рассмотрения дела
№07-03/15-18 о нарушении антимонопольного законодательства устно заявил
ходатайство о прекращении дела в отношении ответчика в связи с привлечением
несуществующего юридического лица. Однако, документы, подтверждающие
данный довод, Комиссии не представлены. В связи с чем указанное ходатайство
представителя Администрации ЗАТО г.Североморск отклонено.

Представитель Комитета по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО
г.Североморск и представитель Администрации ЗАТО г.Североморск заявили
ходатайство об отложении рассмотрения дела на более поздний срок в связи с
необходимостью ознакомится с материалами дела №07-03/15-18 о нарушении
антимонопольного законодательства. Комиссией принято решение об
удовлетворении ходатайства.

Также Комиссия установила необходимость получения дополнительной
информации с целью объективного и полного рассмотрения дела №07-03/15-18.

На основании пункта 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела №07-03/15-18.

Назначить рассмотрение дела №07-03/15-18 на 16 часов 00 минут

29 сентября 2015 года по адресу: г. Мурманск, ул. Книповича д. 9а.

3. ООО «Доброе дело», ООО «Североморскжилкомхоз» (ИНН: 5110004416), ООО
«Североморскжилкомхоз» (ИНН: 5110004455), ООО «Североморскжилкомхоз» (ИНН:
5110004430), ООО «Североморскжилкомхоз» (ИНН: 5110004487) в срок до 25
сентября 2015 года представить:

3.1. заверенные надлежащим образом копии следующих документов:

- Выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;

- Лицензии на осуществление деятельности по управлению многоквартирными
домами.

4. Администрации ЗАТО г.Североморск в срок до 25 сентября 2015 года
представить:

4.1. заверенные надлежащим образом копии Выписки из Единого
государственного реестра юридических лиц и Устава Администрации ЗАТО
г.Североморск;

4.2.письменные мотивированные пояснения причин указания в Распоряжении
администрации ЗАТО г.Североморск от 07.05.2015 г. №571-р именно ООО
«Североморскжилкомхоз» для заключения временных договоров обслуживания
многоквартирных домов, расположенных на территории ЗАТО г.Североморск.

5. Комитету по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО
г.Североморск в срок до 25 сентября 2015 года представить:

5.1. Информацию о хозяйствующих субъектах, осуществлявших обслуживание всех
многоквартирных домов ЗАТО г.Североморск по состоянию на 01.04.2015 г.;

5.2. Информацию о датах проведения конкурсов (дата извещения и дата
подведения итогов) по отбору управляющей организации для управления
многоквартирными домами ЗАТО г.Североморск (по всем МКД) за период 2014 –

текущий 2015 г.г.

6. ООО «Доброе дело» в срок до 25 сентября 2015 года представить:

6.1. информацию о количестве конкурсов по отбору управляющей организации для
управления многоквартирными домами ЗАТО г.Североморск (с указанием даты и
номера извещения), на участие в которых общество подавало заявки;

6.2. письменные мотивированные пояснения причин, по которым общество не
приняло участие во всех конкурсах по отбору управляющей организации для
управления многоквартирными домами ЗАТО г.Североморск, проводимых
Комитетом по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО
г.Североморск в 2015 году.

Также предлагаем представить иную информацию, имеющую значение для
рассматриваемого дела.

Явка участника по делу №07-03/15-17 или его представителя (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

Справки по телефону: (8152) 68 50 53 Полищук Марина Сергеевна